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Månedsbrev for januar 2018 
 

Presidenten har ordet: 

Service above self                                                        
Vi er med i Rotary for å gi vårt lille bidrag til å gjøre 
verden bedre. 16. februar arrangerer vi 
hundekjøring på Aas for funksjonshemmede barn 
og unge i bygda, 28. februar arrangerer klubbene i 

vårt område jobbmesse for flyktninger: «Rotarys Give a Job», og 8. mars er det den 
tradisjonelle kosekvelden på Døhli. Dette er gode eksempler på hvordan Gunnar og 
Samfunnskomitéen sammen med andre gode krefter i klubben gagner andre.                                                                                                                   
Spennende blir det også å oppleve hvordan vi får etablert mentorordning for flyktninger i 
Nittedal. –Her syns jeg kommunen er litt treig – for dette skal gå bra! Eivind & Co. jobber bra 
med Realfagsprisen og i år tror jeg at  klubben får anledning til å treffe og høre kandidatene 
fra Bjertnes på et medlemsmøte.                                                                                                        
La oss fortsette å gjøre en forskjell – Rotary Making A Difference!                                                        
Vennlig hilsen Øivind 

Redaktørens hjørne: 
Livet 
- Mitt liv er så fattig, sier du 
en fortrolig stund hos en venn. 
- Mitt liv er så vanskelig 
Mitt liv er ditt, 
mitt liv er datt. 
Men sannelig sier jeg deg: 
Du burde falle på kne 

i ordløs takk 
fordi du i det heletatt kan si  
Mitt liv. 
Hans Børli 
 



Slik er det i denne selvransakelsens tid. Er det noe vi vil endre på i dette livet vårt? Jeg er 
blant dem som stadig legger planer og ser for meg ønsker for året som er på vei. Det er så 
mange tanker – og kanskje skal vi heller se for oss «de nære ting», ta vare på familie og gode 
venner. 
Men akkurat nå nyter jeg Nittedal i nydelig vinterdrakt – akkurat som en overpyntet 
bløtkake. Da er det stas å bo helt inni Lillomarka selv om skiturene ikke blir altfor mange og 
lange. Når dere har lest gjennom Månedsbrevet så er det fint å titte ut. Hilsen Liv 
 

Peismøter hos komitélederne 4. januar 2018 
Denne fine vinterkvelden ble det arrangert peismøter hos flere av de nye komitélederne i 
klubben. Mange planer ble videreført, og nye idéer ble drøftet.  
 

Rotarymøte på Solli 11. januar 2018 
Årets første ordinære klubbmøte ble ledet av visepresident Øivind Røst. 

Han ønsket oss alle et riktig godt nytt år og informerte om at alle komiteer har avholdt peismøte.  

Astrid Ruus Eigeland hadde bakt sin verdensberømte kringle til stor glede for alle fremmøtte. 

Kveldens program var «Glimt fra mitt liv» fra tre av klubbens medlemmer. De hadde valgt tre 

forskjellige tilnærminger til temaet, noe som gjorde at det ble et informativt og variert møte. 

Bente Haukland Næss hadde med kurdiske John fra Syria. Han er 33 år, analfabet og båtflyktning og 

han har blitt venn av familien. John bor på hybel i Hakadal og han snakker litt norsk etter 2 år i Norge. 

De har funnet tonen og han kaller henne mamma. 

 

Bente er født i Horten hvor hun bodde de første 

barneårene. Deretter flyttet familien til Stavanger. Hun 

viste bilde av mormorens hus på Try i Søgne, et sted som 

har betydd mye for henne og familien.  

Hun giftet seg med Birger i 1974 og sammen har de har tre 

barn.  

Bente har vært aktiv i politikken, med 3 perioder i 

kommunestyre. Det kan nevnes innføring av ammepause 

innført av ordfører Vigdis i 1984. Det fikk avisomtale den 

gang! 

Bente er utdannet lærer og har undervist på 5 skoler i 

Nittedal og vært ansatt på IFE. 

Hun har jobbet med fornybar energi siden 1988. 

Hun gründet og ledet sitt eget energi -og miljøfaglige 

rådgivningsfirma i 17 år med 20 ansatte. I 2008 solgte hun 

firmaet til Asplan Viak, som er et ingeniør- og arkitektfirma 

med ca. 1000 ansatte fordelt på 31 kontorsteder. Der har 

hun i dag miljø- og samfunnsansvar på konsernnivå.  

Bente er en engasjert og driftig dame og vi hadde stor glede av å høre henne fortelle fra sitt liv. 

 

Eivind Thrane er en av nestorene i klubben, med medlemskap siden 1976. Nå har han flyttet ut av 

Nittedal, men møter som før og administrerer skyssordningen til og fra Solli. 

Han holdt et «lynglimtinnlegg» fra sitt liv om hvordan det er å bo på nye Fornebu. 



Det første bildet viser Fornebu med rullebanen før 1998. Det andre bilde viser Fornebu anno 2016. 

Her ser vi bebyggelsen innerst og det store fredete våtmarksområdet som rommer badestrand, 

Nansenparken og fuglereservat. Det tredje bilde viser leiligheten til Eivind med en stor blomsterprakt 

på verandaen. Han formidlet glimt fra et godt liv i kontakt med sjøen og dyrelivet langs fjorden. Der 

er alt lett tilgjengelig, vinteren er mild og våren kommer tidlig! 

 

  

 

 

 

 

 

 

Karin og Eivinds nye leilighet på Fornebu 

 

Jan Stefan Holme arbeider som driftskoordinator i NSB øst. Han fortalte om sin jobb med å kode 

årsaker til feil og forsinkelser i togtrafikken. Han beskrev et sinnrikt system av koder for hvor feilen 

har oppstått og hvordan den skal rapporteres og registreres i TIOS systemet. 

Har feilen oppstått hos Bane Nor, er det godstogfeil, er det ytre forhold (snøstorm for eksempel), er 

det persontog som ikke holder ruten osv. Hva er en forsinkelse? Hvor mange minutter forsinkelse til 

neste stasjon eller til endestasjonen er innafor? Her ligger det nøyaktige punktlighetsbeskrivelser til 

grunn, som samtidig varierer fra person- til godstrafikk.  

Poenget med det nøyaktige registreringsarbeidet er at det er grunnlaget for de beløpene som skal 

betales mellom NSB og Bane Nor ved uregelmessigheter. Ethvert misforhold utløste igjen en sats for 

mellomregning. Referenten falt litt av lasset midt i alle tabellene, men skjønte såpass at her må alle 

gjøre sitt beste fra vedlikehold til kjøring ellers påløper det utgifter! Spennende å høre om hvor 

systematisk og grundig det jobbes med forbedringsarbeidet.  

Refr: Elisabeth Laake 



Rotarymøte på Solli 18. januar 2018 
Det var flere gjester til stede på dette møtet. Kawa, professor i fransk, kom hit fra Syria for 1 
½ år siden og  har vært på flere møter. Mange ganger har han fått Månedsbrevet i ettertid, 
for å trene i norsk. Han jobber ft med en arabisk/norsk grammatikk/fonetikkbok. 
Øivind R. presenterte kveldens foredragsholder for oss. Det var Olav Vesaas, sønn til Haldis 
Moren og Tarjei Vesaas. Han har jobbet med Språkrøret sammen med Kjell Erik Vinje, og 

han har skrevet bok om sine 
foreldre. 
Olav Vesaas skulle fortelle om 
Aasmund Olavsson Vinje som var 

en norsk forfatter og journalist, født 

i Vinje 6. april 1818. Vinje var en 

av de første etter Ivar Aasen selv 

som aktivt tok i bruk det norske 

landsmålet som Aasen hadde 

utviklet, og den første som 

gjennomgående brukte landsmål 

også i prosa. Han minnes i ettertid 

som en av våre store folkekjære 

lyrikere.  

Han vokste opp i fattigdom, men var svært intelligent. Han fikk bryst til han var 6 år. Dette 

gjorde ham stor og sterk. Vinje bestemte seg tidlig for å slutte å skrive 

dansk. Han var en gåte – kunne ikke plasseres i bås og var åpen for nye 

tanker. Han gikk på seminar og fikk 

lærerjobb i Mandal. Der ble han 

lærer for de yngste barna, og elev 

blant de eldste. Reiste senere til 

Kristiania for å studere jus. Han 

fusket og måtte gå om igjen, men 

begynte som skribent i 

Morgenbladet. Han trivdes godt i 

Oslo. Ga ut Dølen i 1858, en gang i uken for 600 

abonnenter, men det gikk heller dårlig, så det ble snart 

sommerpause. Dro på kroning i Trondheim i august 1860. 

Dette ga anledning til å gi ut en essaysamling om denne 

turen « Ferdaminne». Han dro oppover Østerdalen  og 

skrev så «No ser eg atter slike fjell og dalar». Traff jenta i 

sitt liv «Malene lett på foten» - som levde på kaffe og 

snus. Skrev et nydelig dikt «Drivdalen». Han gråt for pene 
jenter, så vel som fin natur – og skrev om alt så nær som 
kroningen. Han for videre til Inderøya – og tilbake igjen. 
Ga 1861 ut Ferdaminne i 2 deler. Kunne ikke plasseres 

politisk. Vinje fikk stipend og reiste til London og Edinburgh. Der ga han ut en bok på engelsk, 
« A Norseman’s view of Britain and the British», men fikk noen svært tunge år  i 1863/64. 
Han var hjemløs, jobbet som kopist og klaget over svenskene som styrte. Han ble skarpere i 
sine skriftlige arbeider. Fikk endelig fred  på fjellet, og bygde en hytte på Eidsbugarden 
sammen med 3 kamerater. Der skrev han dokumenter på rim. I juni 1869 giftet han seg med 
Rosa Constance Sophie Kjeldseth som var 18 år yngre enn ham, Han bar flosshatt og hvite 
bukser. Kona ble syk i barselseng og døde fra ham Selv fikk han kreft i magen og ble lagt inn 



på hospital. Dro snart til presten på Gran, Anton Bang men døde 28.07 1870. Han er gravlagt 
ved Søsterkirkene på Gran. 
Olav Vesaas fikk i gave fra Sverre Morken en pengeseddel med bilde av Aa. O. Vinje 
inngravert. Refr. Liv 

 
Rotarymøte på Solli 25. januar 2018  

Visepresident Øivind R åpnet møtet 
Loke Sørum var gjest sammen med sin far. Han skal være utvekslingsstudent i Sør-Amerika  
innenfor Rotarysystemet, men vet enda ikke sikkert hvor det blir. Bente hadde med sin venn 
fra Afganistan. Han har vært her 1 ½ år og jobber med å lære norsk.  
Jobbmessen «Give a job» skal arrangeres på Lillestrøm 28. februar. Nittedal vil sende 10 
flyktninger til denne messen. 

John informerte om Elin som har falt og 
brukket bekkenet. 
Bente informerte om Områdemøtet som vi 
skal arrangere i «Flammen» 23. april med 
Henrik Syse som foredragsholder. Tema 
skal være «Refleksjoner over  
digitalisering». 
 
Loke m/pappa, Øivind og Jan Stefan 
 
 
 

 
Gunnars samfunnskomité planlegger hundesledekveld for barn og unge funksjonshemmede 
med familier på Aas gård 16. februar og trenger noen hjelpere fra kl 16.30 – 17.00. 

   
       

Hakadal Sledehundklubb og Nittedal Rotaryklubb 
inviterer barn og unge med funksjonshemming til 
vintermoro på  

Aas Gård fredag 16. februar 2018 kl. 1800. 



Vi tilbyr: 

 En spennende tur i slede bak spreke hunder. 

 Gode pølser og vafler i den hyggelige og 

varme kafeen. 

 Kanskje en tur med hest og slede. 

 Sosialt fellesskap.  

Har du lyst til å være med, så ta med familien og meld 
dere på, fortrinnsvis til g-eig@online.no, alternativt til 
telefon 901 74 310. Det er fint å vite hvor mange som 
kommer. Vi må være sikre på at vi har nok pølser og 
vafler. Påmelding senest mandag 12. februar.  
 
Knut L. informerte om det lokale laget for hørselshemmede som for 10 år siden fikk bidrag – 
kr 13000 fra NR til et høreanlegg. Nittedal kommune har også gitt bidrag, kr 10000. Dette er 
veldig nyttig – og vi bruker anlegget på alle våre møter. Lokallaget har 300 medlemmer, og 
Knut er nå leder. 
 
 

Sound use of green concept. 
Nytt ElSol-prosjekt 
Foredragsholder denne kvelden 
var president for Klimagruppen på 
Romerike, Henry Kjell Johansen fra 
Skedsmokorset RC. Gruppen 
består av 8 klubber – til sammen 
16 medlemmer. De arrangerer 
klimakonferanser og –seminarer. 
Grønt flagg i skolen går ut på å 
styrke undervisningen innen miljø og klima, og fremme klimaprosjekter. Det jobbes med 
solceller til strømløse landsbyer. I SørAfrika lever en milliard mennesker uten el. lys. 
Solcelleprosjekter er utført i Limpopoprovinsen. (S Afrika). Dette startet i Thlatlaganya 2012 
med 50 SHS (Solar Home System) og fortsatte med 37 SHS i Nobody New Stands  2014, 
Mogladi Park med 47 SHS i 2015-16.  
Evalueringen var svært god i 2017 og derfor er nytt ElSolprosjekt startet 2018. 10 klubber i 
vårt distrikt deltar med kr 6000 hver – og det søkes om bidrag fra flere kanter. 

mailto:g-eig@online.no


Det ble vist en interessant powerpoint-informasjon, og denne vil bli lagt inn på hjemmesiden 
vår så snart som mulig. 
Refr. Liv 
 

Kyndelsmesse. 
På vinterens mest forlatte dag,  
mens sola stryker som ei skaskutt røy 
lågt over snøtoppene i sør 
aner du våren som en usigelig  
sakte tone i skumringslyset: Livet  
sitter barhendt midt i frosten 
og spiller på en trefløyte,  
uten å ane at noen lytter 
med ørene halvt igjenstoppet  
av stillhet og død. 
Da ser du det med ett: Der er  
svarttrosten igjen. Den sitter  
inne mellom greinene på en rimgrå busk 
og fløyter mjukt for seg sjøl.  
Finner tonen, slipper den, prøver på ny, 
modulerer uendelig ømt et tema 
til solstrofen den skal synge 
i førefallets rå døgn 
av oppløsning og tilblivelse -  

🌱 
Hans Børli, fra diktsamlingen Kyndelsmesse, 1972. 
 
 
Jeg kunne ikke motstå dette toppdiktet. Det er til og med på riktig dag 
 
Det blir nok vår denne gangen også! 
Hilsen Liv m/ hjelpere 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2065921880088732&set=gm.10156543513915769&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2065921880088732&set=gm.10156543513915769&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2065921880088732&set=gm.10156543513915769&type=3

